La Administración considera que los indicadores financieros están dentro de los rangos 
en base al tamaño y sector en el que se desenvuelve el Hotel. 

16, PATRIMONIO 

1. 

16.1 

16.2 

16.3 

16.4 

Capital social -El capital social del Hotel asciende a US$6,274,900 dividido en seis 

millones doscientos setenta y cuatro mil novecientas acciones nominativas y ordinarias 

de un dólar (US$1) cada una. 

Aportes para futuras capitalizaciones - El Hotel mendiante acta de junta de accionistas, 
celebrada en febrero del 2015, resuelve reclasificar la cuenta Aportes para futuras 
capitalizaciones a cuenta por pagar accionistas puesto que no se ha llevado a cabo el